## ODYSSEÆ II.

dabit; quippe mater odiosas imprecabatur Furias,  
a-domo discedens; reprehensio vero mihi ex hominibus  
erit: itaque nunquam hunc ego sermonem dicam.  
Vester vero siquidem animus indignatur ipsorum,  
exite mihi domo, aliasque parate dapes,  
vestra bona comedentes, alternantes per domos.  
Si vero vobis videtur hoc satius et melius  
esse, viri unius victum impune perdere,  
absumite; ego vero deos invocabo sempiternos,  
si unquam Jupiter dederit vindictæ opera fieri:  
inulti forte deinde intra domos perieritis.

Sic autem Telemachus: huic vero duas-aquillas late-sonans Jupi-  
ter] ex-alto a vertice montis demisit volantes.

Hæ autem aliquamdiu quidem volabant cum flatibus venti,  
propinquæ invicem, contendentes alis:  
sed quum jam ad-mediam concionem clamoram pervenissent,  
ibi in-gyrum-flexa concusserunt alas densas,  
aspexeruntque omnium capita, portendebantque mortem:  
atque ut se-laniarant unguibus circa malas et colla,  
ad-dextram volarunt perque ædes et per urbem ipsorum.  
Admirati sunt autem aves, postquam viderunt oculis,  
agitaruntque in animo, que perfectum-iri imminebat.  
Inter-hos vero et locutus-eat senex heros Halithenses  
Mastorides: hic enim solus æquales superabat  
auguria dijudicando et fatalia edicendo:  
hic ipsis bene-cupiens concionatus-est et dixit:

Audite jam nunc me, Ithacenses, quodcumque dixerim:  
procis vero potissimum significans haec dico.

Illi enim ingens periculum imminet: non enim Ulysses  
diu seorsum ab-amicis suis aberit; sed alicubi jam,  
prope quum-sit, his cædem et fatum struit  
omnibus; pluribus vero etiam aliis malum erit,  
qui habitamus Ithacam undique-conspicuam. Sed longe ante  
consideremus, quomodo ipsos compescamus: ii vero etiam  
per-se] quiescant: etenim ipsis continuo hoc utilius est.  
Non enim inexpertus vaticinor, sed bene sciens:  
etenim illi dico perfecta-esse omnia,  
ut ei narraveram, quando ad-illum ascendebant  
Argivi, cumque ipsis abiit ingeniosus Ulysses:  
dixi, eum mala multa passum, amissisque omnibus sociis,  
incognitum omnibus, vicesimo anno  
domum venturum: haec jam nunc omnia perficiuntur.

Hunc rursus Eurymachus, Polybi filius, contra allocutus-  
est:] o senex, eia age nunc vaticinare tuis liberis,  
domum profectus, ne forte quid mali patientur in-posterum:  
haec autem ego te longe sum præstantior vaticinatu.  
Aves vero multæ sub radiis solis  
volitant, neque omnes sunt fatales; ceterum Ulysses  
perit procul: utinam etiam tu periisse cum illo  
deberes: non tanta vaticinans concionareris,  
nec Telemachum iratum sic incitares,  
tuæ domui donum expectans, si quod præbeat.  
Sed tibi edico, quod et perfectum erit:  
si juniores virum, veteraque multaque sciens,